
Bohostice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.602138N, 14.138127E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 2 090 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 262 31

Adresa URL: www.bohostice.cz

O obci
Obec Bohostice se nalézá v blízkosti vodní nádrže Orlík, přibližně 15 kilometrů severovýchodně od
města Březnice. K její katastrální ploše se řadí i spádová osada Kamenná.

Historie obce
O obci se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1386.

Okolí a příroda
Ke katastru vsi se řadí i blízké kempy Lavičky a Spálenka, které se nacházejí na březích vodní
nádrže, a hlavně v letních měsících jsou hojně navštěvovány turisty.

Současnost obce
V současné době místním obyvatelům i návštěvníkům slouží veřejný vodovod, kanalizace s
napojením na čističku odpadních vod, dobrá dopravní obslužnost, obecní knihovna a další služby,
instituce i sítě.

Sportovní možnosti
Turisty jistě potěší, že tudy prochází zeleně značená turistická trasa, která se jižně napojuje na žlutou.
Zdejší malebné okolí je však vhodné i k dalším sportům, například cyklistice a hlavně pak vodním
radovánkám.

Památky a zajímavosti
Za dominantu vsi lze považovat místní kapličku, která se nachází na východním okraji. Za shlédnutí
však stojí i křížek stojící jihozápadně za obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7576/bohostice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:00:21


